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KONTRATI

Numri i kontratés!: OB614-25-1024-2-3-6/C561
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

" PRINCI COMPANY " SH.P.K., Ilaz Kodra 119, Prishtine, 600627626, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Asgjésimi i barnave me afat t€ skaduar dhe mbetjeve mjekésore me numér identifikues: OB614-25-1024-
2-3-6

Nni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Lénda e kontrates ka te beje me Asgjésimin e barnave me afat té skaduar dhe mbetjeve mjekésore
1.2Plani dinamik pér kryerjen e shérbimeve do té jeté 12 muaj.

1.3Vendi I kryerjes sé shérbimeve K.Obiliq

No. Lot

1 Asgjésimi i barnave me afat té skaduar dhe mbetjeve mjekésore

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jeté: 2,035.20 €; Dy mijg e tridhjet& e pesé& 20/100 Euro

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t¢ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() Regjistri i biznesit

paqal‘te%lse ose dlverg] encés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin j jang dhcne mé sipér.

I Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

njéra ané dhe Oftuesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot€& kété né
komunikatén e tij. Sa heré q&¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & tillg, pélqim, miratim, certifikat& apo vendim do t€ jeté n¢ forme
1& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosg "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-25-1024-2-3-6/C561

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (€ gjitha shtojcat pér kété dhe
t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté& shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe q&
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t&
punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do (&
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraltues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet n¢ Kontraté.
1.9 “KPK* nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK?” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan€ t€ mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t¢ saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave qé duhet {&
paguhen ose qé do t&€ béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast té dhénies s& (& drejtés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t€ Shérbimeve pér 1€
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q& nuk €shté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sg cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
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heson realizimin e njé pjesc t& kontralés s tij njé pale 8 reté.,

4.2 Elementet ¢ konlratds g€ do té nénkontrakiohen dhe identitell | nénkontraktuesve i bthen 1€ ditura
Autoritelil kontraktues me rastin e dorézimit te ofertis. Ne rast te ndryshimit le nénkontraktucsve gjale
implementimit te kontratds, Ofrucsi i Shérbimeve duhet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auloritet]
lontraktues do ta lajmérojé Oftuesin & Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja ¢
njoftimit, duke § paragitur arsyet e veta nése nuk Jéshohet autorizimi. Ofruesi 1 Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhct te ptrmbushin
kérkesal e pérshtatshmirise,

4,3 Autoriicti kointraktues nuk njch lidhje kentraktore ndérmjet veles dhe nénkontrakiuesve megjithat? mund &
siguroj, ku e konsideroné si i nevojshme, pagesal direkie pér ndnkontraktorél.

4.4 Ofvuesi | Shérbimeve &shié pérgiegiss pér aklet, gabimet dhe neglizheneén ¢ nénkontraktucsve 1€ vet si dhe
(& agjentéve osc 1€ punésuarve, né & njgjtén ményré si po € ishin akic, gabime ose neglizhence e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve t& tij osc punétoréve (& tj. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontrats ose
aprovimi i nénkontrakiuesil nga ana e Autoritetit konirakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e lij sipas kontralés,

Meni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shirbimeve &shté pérgjegjés pér (¢ giitha laksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kosovis.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktucsil, dhe Personeli i tyrc do Ui paguaj ato taksa, degana, tarifa dhe
detyrime L& tjera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fugl, shuma e t& cilave mendohet 1€ keté qent ¢ prlshiré
né gmimin e kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit (& kontratés nga t& dy palél ose ne nj¢ date tjetér &

mévonshme sic mund 1€ ceket né KVK.

6.2 Para {fillimit & Shirbimeve, Ofrues | Shérbimeve do 18 dor8zoj Autoritetit Kontraktues pér miratim njé

Program qt regon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha aktivitetet. Shérbimet do t& kryhen n¢

pajtlim me programin ¢ miraiuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 18 filloj shérbimet sa mé shpejt & &shté arsyeshiém & mundur pas marrjes s& urdhrit _
me ekspeditén e dubur dhe ps vonesg. !

6.4 Ohuesi | Shérhimeve do tié pérfundoj aktivitetet nié datén e planifikuar ¢ pérlundimit, sig gshté ¢ specifikuar
1t KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfunden aktivitetet né datén e planifikuar i€ pérlundimit, ai do &

ietE pirgjegiés pér t& paguar démet ¢ likuiduara. NE kEtE rast, Data e Pérfundimit do 1€ jeté data ¢ ptrlundimit te

& gjitha akiivileteve.
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve dshté i pércaktuar né KVK,

6.6 Pérveg nisse palét pajiohen qé té bihet ndryshe, ekzekutimi i koniratgs do t€ fillojé jo mé vong se 90 dité pas
njoflimit (& dhénies sé kontratés. Pas késaj date Oftuesi [ Shérbimeve do t& kett 1€ drejté t& mos ¢ ekzekutojé
kontratén dhe ia marré ndérprerjen e saj osc kompensimin pér démin g¢ i 8shté shkaktuar. Ofruesil 18
Shérbimeve do ' merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit t& periudhts 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e perindhés s& pérfundimit
7.1 Ofruest | Shérbimeve mund té kérkoig zgjatje t8 periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontralés & tij
vonohet, ose pritet se do 18 vonohet, pér ndonj&rén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t’1 plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratls;

by forca madhore sig €shié ¢ definuar né Nenin 8;
7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar s¢ njé vonesd mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 18 njofto]
Autoritelin Kontraktues mbi géllimin e tij qé t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1€ cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndryshe ndérmjet oftuesit (& shérbimeve dhe

Auloritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga e njijia piké né& kohe t& sigurojé Awtoritetin Kontrakiues me
hollgsi 18 ploté né ményré i (& mund t& shqyrtohet kérkesa.
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7.3 Brenda 30 ditéve nga martja € hollésive t& pbrmendura ng 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ané té iy ottimit me
shkrim da 1°1 fejoj Ofvuesit t& Shérbimeve vgjatien e periudhis s& ekzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose né
ményré prospektive dhe retrospektive, osc t& informoj Olruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka L& drejté n€ zgjatje.

Neni 8 Forea madhore
8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve t€ saj sipas koniratés nésc realizimi i ;
obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjatje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas dutés
s& njoftimit mbi dhénie & kontralés ose kur kentrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore” do t¢ thote veprimet e zetit, goditjet, mbylljet e objekdit ose grregutlimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qotshin té deklaruara ose jo, blokadat, rebelimet, rastel &
dhunés, epidemitg, rréshqitiet e tokds, térmelel, shiréngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, trazirat civile,
eksplodimel dhe ndonjeé ngjarje jetér e npjashme e paparashikuar q& éshie pértej kontrollit t€ paléve dhe nuk
mund (& pérbatlohet as me kujdesin ¢ dubur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngiaric ¢ forcés madhore do t# marr 1€ gjitha masat ¢ arsyeshime pér t€ ménjanuar
paaflésing e njé pale t¢ tillé q& 18 pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofrucst i Shérhimeve nuk do 8 jetd pérgjepjds pér démet e likuiduara ose ndérpretje nésc vonesa e 1ij né
vealizimin osc déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat €shig rezultat i njtt ngjarjeje t€ forets
madhorc. Autoriteli kentraktues nuk do 18 jet& | detyruar t€ paguajé interes per pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealicim ose pér ndérprerje nése vonesa e Auloritetil kontraktues ose Hoj (jetér i déshtimii pér L€ kryer
obtigimet ¢ tij éshté rezultat | foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndenjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (€ ndikoj€ ne
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjéheré do la lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohiizgjatjen e mundshme dhe efektin q& kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhtzohet ndryshe nga
Menaxheri 1 Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé '] realizojé obligimet e tij sipas
konlratés pérderisa éshté mjafl praktike, dhe 18 angazhojé 18 gjitha mjetel ¢ avsyeshme alternative pér té
plotésuar ndonjé obligim q& ngiatja e forcés madhore (& mos e pengojé alé gjaté punds. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do t& zbalojé mijete t& titla alternative pérveg nésc udhézohet ta bajg kété nga Menaxheri 1 Projektit,

Neni 9 Ndérpreria e Kontratés nga Autoritedi kontraktues

9.1 Autorileti kontraktues mundel g&, pasi t'1 japé Ofruesil 1€ Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, la ndérpresé
kontraién né& ndonjérin nga rastel e méposhtme:

(&) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsycshém (€ paralajm&rimit 8 dhéné
nga autoritet] kontrakiues & kérkon nga ai 18 evilojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér 1€ realizuar
obligimet ¢ vela sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shifrbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative (& dhéna nga
autoriteti kontraktues;
(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriicti kontraktues;

{d} Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose #shié duke u mbyllur; punét & tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré ng marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato gEshije, vse &shté né ndonjé siiuaté analoge gt shkaktohet nga ndonjé
procedurd e ngjashme e paraparé né legjislacionin ape né rregultoret nacionale;

() Oftuesi | Shirbimeve &shté dénuar pér njé shkelje gt ka (& béjé me sjelljen profesionale, permes njé
gykimi qé ka fuging e res judicata,

{f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 18 réndé t& keqe jo profesionale & déshmuar me
cfarédo mjeti t& cilin mund ta vErtetoj Autoriteli kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qg ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonj€ organizatt kriminate;

() & gjitha modifikimet organizative q& pértshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kantrollin
e Ofruesit t8 Sherbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shiagel ndonjé paaftési tjelér ligore q& i pengon realizimit t& kontratés;



(i} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japg garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém & kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje U1 plotésojé
zotimet ¢ L.

9.2 Neérprerju do t& behet pa paragivkim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera t8 Autoritetit kontraktues dhe
Ofiucsit 1& Shérbimeve sipas koniratés. Autorileti kontraklues, pas késaj mund t€ nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé t tretd né emér 18 Ofruesii t& Shérbimeve.

9.3 Autorileti Kontraltues, pas lshimit t& njofiimit (8 nd&prerjes s8 kontratés, do ta udhézoié Ofruesin ¢
Shérbimeve g€ 18 ndérmarré hapa 1& menjéhershém pér ta ptrmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré €
shpejté dhe & rregullt dhe pér U1 zvoggluar n€ minimum shpenzimet,

9,4 NE& rast t& ndérprerjes, auloritet] kontraktues, sa mé shpejt i 18 jelg e mundur dhe né prani & Ofruesit 1€
Shérbimeve ose 18 pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do (a pérgalisé nj€ raport mbi
shérbimet e krycra. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g dubet i paguben Ofiuesit € Shérbimeve dhe
parave g8 | ka borxh Ofiuesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né dat&n e ndérprerjes st kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktucs nuk do & jet& i obliguar t& bEjé pagesa tjera pr Ofruesin e Shérblmeve derisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktucs do (8 ketg 8 drejté t& marrg nga Ofruesi 1 Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do (€ paguajé shumén qe¢ duhel t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratgs,

9.6 Nése Awntoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 ketd t€ drejié (8 marg nga Otfruesi i Shérbimeve
humbijct qE i jant shkakluar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10,1 Qfruesi | Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dit€ paraprakisht, mund 1a
ndérpresé konfralén ndse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin ¢'i paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumal g duhet 1€ paguhen ng ndonjé certifikaté t€ IEshuar
nga personi 1 antorizuar pas skadimil (& afatit &€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin U1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikajtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat 1 Foreés Madhore, Oftruesi { Shérbimeve 8shtl 1 paaflé (& kryej njé pjes¢ maleriale 18
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak sc gjashtédhjetg (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do 68 behet pa paragiykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet fetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraklues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragratit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Sh&rbimeve pét humbje ose dém g8 mund Ui jeté shkaltuar Ofruesit &€ Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shirbimeve

11.1 Ofruesi 1 Shirbimeve do t& krye] Shérbimet sipas koniratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, ng perputhic me
prakiikat mé 18 mira profesionale.

11.2 Oftucsi 1 Shérbimeve dubel 1& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jop autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi 1 Shétbimeve konsideron se kérkesa e nj# urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontralés,
ai, duke u ekspozuar dénimil pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues péc k&g duke i
paragitur arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18
pezullohet pér shkalk t& kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet £ respekiojé dhe t& veproj& sipas {€ gjitba ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do (8 sigurejé g€ personell i tij, (& aférmit e tyre, dhe punélorél vendors & tij
gjithashtu t'1 respektoing dhe t& veprojnd sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Oftucsi 1 Shérbimeve duhet £ trajtojé t& giitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhuy me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastel kur kjo &shté ¢ nevojshme pér géllime & ckzekutimit 1€ koniratés, ai
mik do (& publikoji ose shpalosg asnjé detaj t& koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
konirakiues,

11.5 Nése Ofruesi 1 Shirbimeve &shtd konsorcium 1 dy ose mé tepér personave, € gjithe personat e till€ do &
jeng bashkérisht dhe vazhdimisht té ebliguar i plotésojné kushtet ¢ kontratgs, Personi i caktnar nga
kaonsorciumi q& & veproj né emér (€ Gj pér qéllime 1§ kiisaj kontrate do t8 ket autoriletin g€ 1€ Jidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miralim paraprak me shkrim nga Auloriteti
kontraktucs.
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11.6 Oftuesi | Shérbimeve do té pungsoj personelin kyg t8 identifikuar né tender ¢ (ij pér 18 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e . P& mé tepér, gjalé ekzekutimit, dhe né bazg (& kérkesés me shkrim dhe 18
arsyetuar, autoriteti kontraktucs mund (€ kérkojé per njé zévendésim nése vierdson se njé anétar 1 stafit &shtd i
pastektshim ose nuk kryen detyrat ¢ Uij sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues do t& miralojé ¢do zEvendésim t€
propozuar t& personelit krycsor, velém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése dhe aftitsilé jang thelbsishi 1€ barabarta
ose mé 18 mirg sc ato & identifikuara.

MNent 12 Obligimet e Autoriteti Kontraltunes

12.1 Auteriteti kontraltucs do £ ofroj& oftuesit t& shérbimeve menjgherd ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion té tij, q¢ mund 1& jen relevante ptr zbatimin e kontratés. Dokumente t€ tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontrakiues né fund (& periudhés st zbalimil 1€ detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé gt &shlé e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
£1 siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t& arsycshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Aulorileti Kontraktues do & cakio] “Menaxherin e Projekiir”, i celour né KVK, 1 cili do t& jeid pérgjegjcs
pér mbikegyrien ¢ kryerjes s& shérbimeve gjalé gjithé kohgs dhe pér raportimin ¢ gdo hollésie Autoritetit
Kontrakiues,

Neni 13 Démet e Hhuaiduara

13.1 Otruesi 1 Shirbimeve do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ng normén ditore & cekur né
K VK pir ¢eo dité q¢ Data ¢ Pérfundimit 8shi€ me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale &
démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e péreaktuar né K VK. Autoriteli Kontraktues mund (& vbres
ditmet ¢ likuiduara npa pagesal pér shkak 18 Ofruesit 18 Shérbimeve. Pagesa e d8meve 8 likuiduars nuk do t&
ndikoi né detyrimel ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve,

13.2 Nése Data ¢ perfimdimit 8shté zpjatur pasi g& jang paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do t&
pérmirésoj ¢do pagess té tepért 1€ démeve (& likuiduara nga oftuesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1& pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekufimit

14.1 Ofiuesi 1 Shérbimeve do 1€, jo m& vont se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim (8 ploté dhe t& mire 1€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé do & sakitisohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 18 ndalet npa pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje & &shté pasojé ¢
mosekzekutimit 18 plott dhe 18 dubur t8 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do 18 vazhdoj 1€ jeié valide 30 dité pas léshimil 18 Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Sipuria ¢ ckzekulimil t8 kontratés do (8 jelé né formén ¢ dhiing né piesén IV (€ kontralés.
Neni 15 Sigurimi g& do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Oftucsi i Shirbitneve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do (& shkakto] Nénkontrakiorét t& marrin dhe ruajng,
me shpenzimet e tyre, por né barg té kushteve € miratuara nga Aulorileti Kontraktues, sigurimin nga rrezigel,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesd t& Autoritetit Kontraktues, do 1€ ofroj déshini pér Autoritelin
Kontraktues q& sigurimi i till &shté marré dhe ruajtur dhe sc primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& bithen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'i behet Ofivesit t€ Shérbimeve
sipas k#saj Kontrate do te specilikohen ne KVEK.

16.2 Pagesat qe duhet le béhen sipas faturés se Jéshuar nga Oftuesi 1 Shérbimeve do t¢ bithen né llogaring
bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate & e plotéson Ofrucsi i Shérbimeve. [
njgiti formular, q¢ i bashkéngjitot kirkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t°1 raportuar ndryshimet né
logaring bankare.

16.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kerkesa ¢




pranueshime per pagest Eshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Iatla e pagesés do t& jei€ dala € t& cilén
debilohet llogaria e institucionit. Kerkesa pér pagesé nuk do 18 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njt ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Pertudha prej 30-ditissh mund 1€ pezullohet duke c lajméruar Ofruesin e Shérbimeve g& kirkesa pér
pagesé nuk mund té plolsohet sepse shuma nuk do & paguhel pér shkak se nuk jang dorzuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepsc ka déshmi g# shpenzimi mund t& mos jelé legjitim, N& rastin e fundit mund (&
behet njé inspektim { menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera, Ofruesi i Shérbimeve do (€ japg
sqarime, modifikime ape informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesgs do t& llogaritet
nga data né & cilén éshié repjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.5 Pasi & t& kel# kaluar afati | fundit i dhéné ng Nenin 16.3, Oftuesi | Shérbimeve mundet g8, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, 1& kérkojé interesin pér pagesé t8 vonuar me novmé t& re-zbriljc g€ zbatlohet npa
Banka Qendrore e Kosoves né ditén e part 8 muajit né 1& cilin ka skaduar afati i fundil, plus shtatg piké t¢
pérgindjes, Interesi pér pagesé € vonuar do 18 zbatohet pér kohén g kalon ndérmjel datés s atatit t& fundii 1€
pagesés (nuk pérfshihet) dhe daiés né & cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues {plrfshihet).

16.6 'T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perindhés s¢ dhéné né Nenin 16.3 do £*1 japin t& drejté
Otruesit (8 Shérbineve g8 ose t& mos e realizojE kontratén, ose ta ndérpresé até, me puralajmérim prej 30
dilésh pér Auloritetin kontraktues.

Neni 17 Kontiolli i knalitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shiirbimeve nga Autoritet] kontraktucs do 1€ jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do t& kontroflojé punén e ofruesit t€ shé&rbimeve dhe 18 njoftoj€ até pér ¢do defekl g8
ashté pjetur. Kontrolli i til& nuk do & ndikojé né plrgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund & udhézoj ottuesit ¢ shirbimeve W kerkojng njé defekt dhe t& zbulojné dhe provaing ¢do shérbim gé
Autoriteti Kontrakiues konsideron se mund t& ket njé deleki. Periudha garantucse ¢ defekleve Eshté si n€ KVEL

Neni 18 IKorvigjimi i defelteve

18.1 Autoriteti kantraktues do 1€ njollojé ofiuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantucse e defekieve do t& zpjatet pér ag kob# sa Defektet t& korrigjohct.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirdsoj defeklin e njoftuar
brenda kohés s& specitikuar né njoflimin e Autoritetit Kontraktues.

18.3 Nésc eftuesi i shéthimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh&s s¢ specifikuar né njoftimin e
Auloritetit Kontraktucs, Autoriteli Kontrakiues do t& vlerésoji koston ¢ korrigjimit t& defektit, ofruesi |
shirbimeve do & puguaj k&€ shumé, dhe do pasej njé dénim pér mungesé Ekzekutimi & llogarilet si¢
pérshkruhet né& nenin 13.1.

Neni 19 Konseluencat e Shlkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontratd sig &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 140.

19.2 N& rastel kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1§ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
Iy nd&rprerjen ¢ kontratis,
19.3 Pérvee masave 18 sip8rprmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a} Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme t€ liknidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né k&t€ nen do
1& zbatohen duke u zbrilur nga shumat g€ duhet £°f paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgiidhja migésere e mosmarréveshjeve

20.1 Palgi duhet £'i b&jné t& gjitha perpjeke pér (& zgiidhur né ményré migésore t8 giitha mosmarréveshjet q
mund t& ndodhin ndérmiet tyre. Sape & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palédt do ta lajmrojné njéra tjetrén me
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shkrim pér géndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se €shté e
mundshme, Nése eilado palé ¢ sheh 1 dobishme, palét do t8 takohen dbe (8 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do 18 1 pérgjigiet kérkesds per zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha
maksimale q& jepet pir arritien e késaj zgjidhieje do t& jeté 30 dité nga fillimt i procedurts. Nése pérpiekja pér
18 arritur zgjidhje miqdsore déshion ose nése pala diéshion 18 pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t€
dyja palél do 18 jené 18 Tira t8 vazhdojné né {aztn e ardhshme té procedurgs sé zgjidhies s& mosmantveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore (8 mosmarréveshjes dishton, palét mund t& merren vesh € pérpigen
té pajtohen pérmes institucionil t& specifikoar né KVK. Nése nuk mund 18 arriher zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1& procedurés s& pajtimit, secila patt do (& keté t& drejtd t& vazhdojé né fazén & ardhshme 18 procedurés
s& rgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarréveshjeve me proceduort giyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi 1 procedurés migésore pér zgjidhje 1€
mosmarréveshjes, sccila palé mund & k&rkojé:

a) vendim nga gjyai: ose
b} kurdo ge paldt pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KV,

21.2 Para nénshkrimit te kontraiés palét dubet te vendesin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftucsi i shérbimeve do le mbroje dhe do tc démshpérble) Autoritetin Kontraklues, zyriavet e € dhe ish
zyrlarel, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jetc pérgjegjés pér te giitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe papesat ¢ shkakiuara nga Autoritcti Kontraktues, duke pértshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis
s¢ avokateve dhe shpenzimet nc lidhje me: neglizhencén ose kegpérderimet e q&llimshime nga ana ¢ ofuesit té
shérbimeve, shkeljct apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit tc Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e tretd se sigurimi 1 atyre  shérbimeve nga ofruesi | shérbimit apo shfrytézimi i lyre nga apo né emdér t¢
Autoritelit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli te siguruar nga ofiruesi | shérbimeve né lidhje
me krycrjen ¢ shérbimeve shkel t8 drejtat ¢ pronésist intelekiuale t& asaj palc {€ trel.




QKMF OBILIQ

ASGIESIMI | BARNAVE ME AFAT TE SKADUAR DHE MBETJEVE MJEKESORE

PRAMASA DHE PARALLOGARIA
Gjithésejt | €
i
Ne Specifikimi Njésia Saslamu|Stoku(kg Muaj E:h:s:; {Saslamujore x
| pecifikim Jore(ke) ) ] é} muaj ¥
Mbetje mjekésore(Shiringa,
mjete t& mprehta, infuzione,
¥ 1,488.00 €
ampulla, flakona, fasha, Ke L i ke 20 3
vata, doréza et].)
Barna me afat té skaduar Kg 12 /! 12 380 E 547.20 €

Totall] 2,035.20 €

Vrejtéje:

A it S AHMUEL E SPTLIRUAL G JIE LEHUTTD ULUTL i (TIS X TR TL Ty L

Eure (€). Umimi i ofertuar lejohet gé té shéinohel me maksimum dy

(2) numra pas presés dhjetore. Cdo numér i shénuar pas numrit té

dyte (2) nuk do té merret pér bazéé nié llogaritje té vlerés sé ofertéés..

N emim té perfshihen t€ giitha taksat e aplikuara né Kosoviéd,duke

logaritur edhe tvsh-né

Identifikim i operatorit ekonomik (ve)

Emri | kompanis#:

Prinei Company shpk

TOL: IS, feour o ks L0 |

Adresa ¢ plotd Prishtine
Pirfagésuar nga:

Emri dhe mbiemri ; Burim Bytyei
Pozita Menaxhe
Nénshkrimit

data:

Vula




AT T
edinstveni Mat ol

T Bk 211




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria = Vlada - Gouveritnen!

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hopésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prosmmng Piaui_'mnjﬂ i Tufrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning aund Infrastructure

Zyra ¢ Sekretarit té Pérgjithshim / Kancelarijn Generalnog Sckretara /Office of the Gesteral Secretary

Nr.: 24/2491 / MMPHI
Daté: 10.05,2024

Sekretari 1 Pérgjithshém i Ministris¢ ¢ Mjedisit, Planifikimit Haptsinor dhe
Infrastruklurds, né mbiishtetje t& nenit 18 t8 Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Rupublikey s¢ Kosoves INp, 7/01 viars 2019), shiojces | pika U te Reegullores [UJRR) Nr,
02/2021 pir Fushat ¢ Pérgjegjésist Administrative t¢ Zyrits s8¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 18 Ligjit Nr. 03/ 1-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, paragrafi 1, 2 dhe 4 té
nenit 12 dhe nenil 13 1@ Udhirimil Administialiv. BIMPTT M, 0402022 pi Laju
Mijedisore, si dhe neni 9 paragrafi 14 i Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 0472022 piir
Leje Mjedisore, nxjerr kiité:

VENDIM

1. Operatori, "Princi Company” Sh.p.k. Prishliné. pajiset me Leje Mjedisare pitr
veprimtaring: Fabrikié ptir seleksionimin edhe ambalazhimin ¢ plastikes, letrés,
gelgil, metaleve si dhe djegien e mbeturinave medicionale - barnave me afat te
skaduar, né ngastrén nr. P-72514003-00779-5, Zona kadastrale, Harilag, Fushé
Kosovis.

1.1, Operatorit i lejohet ambalazhimi i plastikes, letrés, gelgit, metaleve si dhe
djegia e mbeturinave medicionale - barnave me alal te skaduar, sipas kodeve
t¢t specifikuara ne vendimin e Lejes Mjedisore me Nr. 18/ %&13{/&]’;312/13

tét loshuar me dt, 23.10.2018;

Fage2nga7

Adresy: Objokt 1 B Qeveritar, isly Pallati 2 Mediave * Rilindja™ kati 17, ne 1710 - 10000 Pnshl.l}ftkﬁt,
Tebefom: + 381 2820032307, htips/  mnphe rhs-govinelf



Prokurimi: OB614-25-1024-2-3-6
Nr i brendshém:

Tituli: Asgjésimi i barnave me afat t€ skaduar dhe mbetjeve mjekésore
1 Asgjésimi i barnave me afat té skaduar dhe mbetjeve

mjekésore

Kodi i tenderit: Princi Company shpk
Data: 25.02.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 1. Certifikata BIZ - Princi Company.pdf

2. 2. Certifikata e TVSH - Princi Company.pdf

3. 3. Leja Mjedisore Princi - Licecna - Company Shpk.pdf
4. 4. Lista e projekteve dhe referencat - Princi Company.pdf
5. 5. Autorizimi dhe Leternjoftimi i Burim Bytyci.pdf

6. 6. Deklarata nen Betim - Obiliq.pdf

7 7. Paramasa - Obiliq.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Asgjésimi i barnave me afat té 7. Paramasa - Obiliq.pdf
skaduar dhe mbetjeve
mjekésore

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

ska

B86 Formulari i dorézimit te tenderit
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: 0B614-25-1024-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " PRINCI COMPANY " SH.P.K., Tlaz Kodra 119, 10000, Prishtine, Kosové
E-mail: princicompany@gmail.com

Personi kontaktues: Burim Bytyci

Telefoni: +383 44 198 685

Faxi: ska

Numri fiskal: 600627626

Grup i operatoréve ekonomik (néze aplikohet):

B86 Formulari i dorézimit te tenderit 2
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-25-1024-2-3-6
Titulli i kontratés: Asgjésimi i barnave me afat t& skaduar dhe mbetjeve mjekésore

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té& tenderar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi konfrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Asgjésimii barnave me afat té skaduar dhe mbetjeve mjekésore

3. Cmimi total i tenderit &shté:
2,035.20 EUR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderii né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudh@ prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marmim pérsipér 8 sigurojmeé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkesé, per kété tender [shéno numrin e Fjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udh&hequr nga [shéne emrin ¢ udhéheqésit]. Ne konfimmojmé qé& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe & marr udh&zime p#r secilin angtar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjesia e partmerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarjen e pérbashkét’konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashfu ne e dimé dhe pranojme g€ té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

36 Formulari i dorézimit te tenderit
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-25-1024-2-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " PRINCI COMPANY " SH.P.K., llaz Kodra 119,
10000, Prishtine, Kosové

E-mail: princicompany@gmail.com
Personi kontaktues: Burim Bytygi
Telefoni: +383 44 198 685

Faxi: ska

Numri fiskal: 600627626
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